Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ключевская средняя общеобразовательная школа№2»

Ключевского района Алтайского края

П Р И К А З

20.05.2022 № 39/2

О внесении изменений в Положение
об оплате труда МБОУ «Ключевская СОШ №2»

На основании акта ревизии от 17.05.2022 года

приказываю:

1. Внести в положение об оплате труда МБОУ «Ключевская СОШ №2» следующие
изменения:
1.1. В пункт 14. Исчисление средней заработной платы параграф:
14.2. Средний дневной заработок для оплаты отпусков, предоставляемых в календарных

днях, и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска исчисляется за последние 12
календарных месяца, предшествующих дате начала отпуска или дате увольнения (за
исключением случая, когда дата увольнения приходится на последний день календарного

месяца).
Средний дневной заработок исчисляется путем деления суммы заработной платы, фактически
начисленной за расчетный период, на 12 и на среднемесячное число календарных дней.
14.3. Средний дневной заработок для оплаты отпусков, предоставляемых в рабочих днях, в
случаях, предусмотренных статьями 291 и 295 Трудового кодекса РФ, а также для выплаты
компенсации за неиспользованные отпуска определяется путем деления суммы начисленной
заработной платы на количество рабочих дней по календарю пятидневной, шестидневной

рабочей недели,
2. Изменения в положение вступают в силу с 20.05.2022 года.

Директор школы:
U и ё г !:
и,Н. Побеленный